СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО РАЙОНА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

               29.04.2021                         г. Ковдор                                   № 35

О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах,
о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальную должность председателя Совета депутатов Ковдорского района, должности муниципальной службы
в аппарате Совета депутатов Ковдорского района,  председателя Контрольно-счетной палаты Ковдорского района, и членов их семей
на  сайте администрации Ковдорского района
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
и предоставления этих сведений средствам массовой информации

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции» (в редакции Указа Президента РФ от 10.12.2020 № 778), Федеральным законом от 25.12.2008   № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
Совет депутатов Ковдорского района РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальную должность председателя Совета депутатов Ковдорского района, должности муниципальной службы в аппарате Совета депутатов Ковдорского района,  председателя Контрольно-счетной палаты Ковдорского района, и членов их семей на  сайте администрации Ковдорского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и предоставления этих сведений средствам массовой информации, утвержденный решением Совета депутатов Ковдорского района от 29.10.2015 № 81 (в редакции решения от 31.01.2019 № 10), следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2. На официальном сайте размещаются и общероссийским средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера служащих (работников), замещающих должности, замещение которых влечет за собой размещение таких сведений, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей:».
[bookmark: _GoBack]1.2. Подпункт «г» пункта 2 изложить в следующей редакции:
«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ковдорчанин».

Председатель Совета депутатов
Ковдорского района                                                                А.И. Филипишин

«____»___________2021

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р

Р

Е

Е

Ш

Ш

Е

Е

Н

Н

И

И

Е

Е

29

.0

4.2021

г. Ковдор

№

35

О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах,

о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

лиц, замещающих муниципальную должность председателя Совета

депутатов Ковдорского района, должности муниципальной службы

в аппарате Совета депутатов Ковдорского района,  председателя

Контр

ольно

-

счетной палаты Ковдорского района, и членов их семей

на  сайте администрации Ковдорского района

в информационно

-

телекоммуникационной сети Интернет

и предоставления этих сведений средствам массовой информации

В соответствии с

Указом Президента Ро

ссийской Федерации от

08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции» (в редакции Указа

Президента РФ от 10.12.2020 № 778),

Федеральным законом от 25.12.2008

№ 273

-

Ф

З «О противодействии коррупции»

Совет депутатов Ковдорского района

РЕШИЛ:

1. Внес

ти в Порядок размещения сведений о доходах, о расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих

муниципальную должность председателя Совета депутатов Ковдорского

района, должности муниципальной службы в аппарате Совета депута

тов

Ковдорского района,  председателя Контрольно

-

счетной палаты Ковдорского

района, и членов их семей на  сайте администрации Ковдорского района в

информационно

-

телекоммуникационной сети Интернет и предоставления

этих сведений средствам массовой информации

, утвержденный решением

Совета депутатов Ковдо

рского района от 29.10.2015 № 81 (в редакции

решения от 31.01.2019 №

10)

, следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«

2.

На официальном сайте

размещаются

и

общероссийским

средствам

массовой информации предоставляются для опубликования следующие

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера служащих (работников), замещающих должности,

замещение которых влечет за собой размещение таких

сведений, а также

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних

детей:

».

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО РАЙОНА   МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р

Р

Е

Е

Ш

Ш

Е

Е

Н

Н

И

И

Е

Е

                  29 .0 4.2021                           г. Ковдор                                     №  35     О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах,    о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  лиц, замещающих муниципальную должность председателя Совета  депутатов Ковдорского района, должности муниципальной службы    в аппарате Совета депутатов Ковдорского района,  председателя  Контр ольно - счетной палаты Ковдорского района, и членов их семей    на  сайте администрации Ковдорского района    в информационно - телекоммуникационной сети Интернет    и предоставления этих сведений средствам массовой информации       В соответствии с  Указом Президента Ро ссийской Федерации от  08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции» (в редакции Указа  Президента РФ от 10.12.2020 № 778),  Федеральным законом от 25.12.2008     № 273 - Ф З «О противодействии коррупции»      Совет депутатов Ковдорского района  РЕШИЛ:     1. Внес ти в Порядок размещения сведений о доходах, о расходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих  муниципальную должность председателя Совета депутатов Ковдорского  района, должности муниципальной службы в аппарате Совета депута тов  Ковдорского района,  председателя Контрольно - счетной палаты Ковдорского  района, и членов их семей на  сайте администрации Ковдорского района в  информационно - телекоммуникационной сети Интернет и предоставления  этих сведений средствам массовой информации , утвержденный решением  Совета депутатов Ковдо рского района от 29.10.2015 № 81 (в редакции  решения от 31.01.2019 №   10) , следующие изменения:     1.1. Абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:    « 2.  На официальном сайте   размещаются  и  общероссийским   средствам   массовой информации предоставляются для опубликования следующие  сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера служащих (работников), замещающих должности,  замещение которых влечет за собой размещение таких  сведений, а также  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних  детей: ».